— 1 —

安康市人民政府办公室文件

安政办发〔2014〕36 号

安康市人民政府办公室关于

做好迎接国家对市县级政府机关软件

正版化工作情况进行检查的通知

各县区人民政府，市政府各工作部门、直属机构：

为深入推进市县级政府机关使用正版软件工作，国家推进使

用正版软件工作部际联席会议成员单位将组成检查组来陕检查，

于2014年 3月24日起对全省市县级政府机关软件正版化整改情

况进行检查。现将有关事项通知如下：

一、检查内容

— 2 —

（一）市级政府推进市县级政府软件正版化工作采取的措

施、取得的成效。

（二）市县级政府软件正版化工作机制建立、年度工作计划

制定及完成、管理监督责任落实等情况。

（三）市县级政府机关软件正版化经费保障、软件采购与资

产管理、软件安装使用与日常监督、与信息安全及信息化工作结

合、考核与责任追究等长效机制建立情况。

二、检查方式

（一）听取汇报。检查组听取被检查市、县两级政府推进市

县级政府机关软件正版化工作情况汇报。

（二）查阅资料。检查组查阅相关文件、工作记录、合同文

本、软件授权协议、软件资产台账等资料。

（三）实地检查。检查组随机实地检查 2个市级政府的 6个

市级政府机关和 2 个县级政府的 6 个县级政府机关。根据被检查

单位提供的办公场所空间分布图，随机抽查 3-4 个房间，每个单

位共抽查不少于 6 台计算机软件安装情况。

（四）反馈意见。检查组向被检查市级政府反馈检查中发现

的问题和有关意见、建议。

三、检查时间

2014 年 3 月 24 日至 4 月 4日。

四、检查组组成

国家版权局、工业和信息化部、财政部、商务部、审计署、

— 3 —

国资委、国家工商总局、国家知识产权局、国家机关事务管理局、

国务院法制办、银监会、证监会、保监会、中央直属机关事务管

理局、全国工商联等 15 家推进使用正版软件工作部际联席会议

成员单位司局级领导带队，从部际联席会议各成员单位抽调人

员，组成 15 个检查组，对市、县两级政府机关软件正版化工作

进行实地检查。

五、有关要求

各县区、各单位要高度重视此次检查工作，提前对照中、省、

市关于推进政府机关软件正版化各项要求进行自查，认真按照本

通知要求做好迎接检查准备，并积极配合检查组的工作。被检查

的县区级政府要提前准备并复印好《省、市、县级政府推进软件

正版化工作检查表》（附件 2）中相应检查项目的支撑材料，被

检查的市县级政府机关单位提前准备并复印好《机关单位软件正

版化工作检查表》（附件 3）中相应检查项目的支撑材料，检查

组将现场逐项核查。

 为做好迎检准备，请各县区、市直各单位尽快确定一名分

管领导和具体负责人员，并于 3月 24 日上午 10 点前将联系人名

单（附件 1）传真至安康市软件正版化领导小组办公室（联系人：

罗钊  电 话：3358117 15509159956）。

附件：1.联系人名单；

      2.省、市、县级政府推进软件正版化工作检查表；

— 4 —

      3.机关单位软件正版化工作检查表;

      4.计算机安装软件抽查登记表。

安康市人民政府办公室

2014 年 3 月 21 日

 抄送：市委各工作部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪委

办公室，安康军分区。

    市中级法院、检察院，各人民团体，各新闻单位。

    中、省驻安各单位。

 安康市人民政府办公室              2014 年 3 月 21 日印发